
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 106         del  27/11/2013 

O G G E T T O 
 
Progetto Puglia@Service – Invito a partecipare ai Living Lab 
 
 
 
L’anno duemilatredici , il giorno ventisette del mese di novembre nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Assente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Assente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- in data 4/9/2013 con nota prot. 1177, pervenuta al protocollo comunale il 

26/11/2013 prot. 73291 l’Amministrazione Comunale ha ricevuto un invito da 
parte del Distretto tecnologico High Tech (Dhitech) di Lecce ad aderire al 
progetto Puglia@Service come ente sperimentatore; 

- tale progetto si sviluppa nell’area della ingegneria dei servizi Internet based, ed è 
dedicato alla ricerca di metodi di analisi scientifica per la progettazione, 
produzione ed erogazione di servizi innovativi dedicati alla Pubblica 
Amministrazione ed in particolare servizi al cittadino; 

- il progetto Puglia@Service è finanziato dal Ministero dell’Istruzione Università 
e Ricerca nell’ambito del programma PON Ricerca e Competitività ed adotta 
una modalità di interazione e progettazione fra soggetti denominata “Living 
Lab” per sviluppare e sperimentare i processi di concezione, progettazione, 
realizzazione ed erogazione dei servizi, attribuendo al destinatario finale degli 
stessi un ruolo centrale. 

Tutto ciò premesso,  
Considerato che: 

• l’adesione al progetto, pur non comportando alcun onere finanziario da parte 
dell’Amministrazione come indicato nella stessa nota, consentirà di partecipare 
alla sperimentazione dei servizi al cittadino predisposti dal progetto; 

Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.EE.LL. 
approvato con Decreto L.vo n. 267/2000, dal Dirigente Settore Affari Generali , per la 
regolarità tecnica e quello di non rilevanza contabile del Dirigente del Settore 
Economico-Finanziario”ad interim” riportati in calce al presente atto; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

1. Aderire al progetto Puglia@Service come soggetto sperimentatoredi servizi al 
cittadino evoluto senza alcun onere a carico dell’Ente. 

2. Dare mandato al Dirigente Affari Generali di comunicare l’adesione al 
responsabile del progetto Puglia@Service. 

3. Dare atto che il presente provvedimento non prevede impegno finanziario a 
carico dell’Ente. 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, Al Segretario Generale, 
all’Assessore allo Sviluppo ed Innovazione e alla U.A. Servizi Informatici.  

 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica 
               FAVOREVOLE 
   Il Dirigente incaricato Settore Affari Generali  
       f.to (Arch. Lazzaro Pappagallo) 
 
 
 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
 In ordine alla non rilevanza contabile               
               FAVOREVOLE 
 Il Dirigente Settore Economico  Finanziario ad interim 
     f.to  (dott. Giuseppe Lopopolo) 



             IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 29/11/2013  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                            f.to  Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


